
FDM blander sig i fremtidens mediepolitiske forslag…?? 
 
Det her FDM - FM og DAB ...?  
Og hvad har det med børn og kultur at gøre...? 
 
FDM er en forening af bilejere. 
FM båndet er ...overfyldt... 
DAB er digital radio. 
BØRN er fremtidens voksne. 
 
DAB - systemet har DR brugt som sikkerhedsventil for et snart udfyldt FM bånd.  
Det startede for rigtig mange år siden med forsøgsordninger. + 23 år godt og vel...  
Senere kaldte DR de forskellige "formaterings" manøvrer - altså det her med at nogle 
musikgenrer godt kunne blive på FM båndet - (hvor den altovervejende del af lyttere, f.eks. 
bilister, stadig befinder sig) - og andre kunne "tåle" at blive rangeret ud på DAB - hvor 
forbavsende få lyttere befandt / befinder sig. 
 
Det gjaldt børnemusik, Jazz etc...som man så på intet tidspunkt længere kunne risikere at 
"møde" på FM båndet ...(hvor den altovervejende del af lyttere, f.eks. bilister, stadig befinder 
sig)... 
Planerne var, at snart - måske allerede i 2014?...2017?...2019? skulle alle genrer igen blive 
"lige" - når FM båndet blev stoppet.  
Fordi - når alle programmer/genrer/formater lå på DAB - så var det hele endt lykkeligt. 
 
Det blev kortere sagt en permanent "vi tisser i bukserne" løsning - ingen politikere eller 
medieansvarlige blev direkte berørt - eller følte sig ansvarlige. 
 
Vi er i 2018.  
En del af medieudspillet foreslår at nedlægge FM båndet - i 2021. Ok... 
Og hvad sker? 
FDM blander sig??? - FDM? - Med trusler om at samtlige 2 millioner danske biler bliver 
fordyret af DAB/digital implementering - at Trafikradio/nfo er truet - og på denne måde blander 
en bilejerforening sig i væsentlige dele af kulturlivet - under overskriften - "Danske bilister skal 
betale i dyre domme..."etc. 
 
Kære KULTURPOLITIKERE - nu må I simpelthen på banen! OG BLIVE DER! 
 
Vi er f.eks. en hel del musikere, komponister og tekstforfattere hvis værker ikke bliver spillet, 
fordi der OVERHOVEDET ikke er radioprogrammer for børn i Danmark. "DR for børn der 
hører radio på DAB"...- lukkede sig selv for godt 4 år siden. 
 
Resultatet er: Ingen i de 2 millioner biler kan høre noget der er for børn og deres 
familier.  
Og hov...hvorfor har FDM ikke reageret på det?? 
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Vi er og har været udsat for en underlig form for berufsverbot af DR og skiftende 
kulturministre, der alle ER blevet orienteret om denne besynderlige kulturfattigdom - 
afstedkommet af "formattering"/FM båndets utilstrækkelige plads/DRs manglende udsyn. 
 
I et land, der udadtil smykker sig med ytringsfrihedsblomster og multikulturelle rosenblade - er 
det nu pludselig en bilejerforening der skal styre fremtidens medieforhandlinger? 
 
Gentager lige - Kære KULTURPOLITIKERE - nu må I simpelthen på banen!  
OG BLIVE DER! 
 
Vi skulle aldrig have afskaffet hestevognene og krystalradioen! 
 
 
 
JA undskyld - det er for langt. 
Ja - men det er også for meget og aldeles uhørt! 
 
Ja - I skal da gøre noget ved det. 
Ja - det er vigtigt! 
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